2014 年 5 月 15 日

会員各位

2014 年度 日本社会関連学会西日本部会

実行委員長 岡田 斎

2014 年度 日本社会関連会計学会西日本部会開催のご案内

拝啓

 清々しい五月晴れが快い季節となりましたが、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこと

とお喜びいたします。さて、この度、広島経済大学において、6 月 28 日（土）に 2014 年度日本社会関

連会計学会西日本部会を開催することとなりました。つきましては、万障お繰り合わせの上、ご参加い

ただきますようお願い申し上げます。なお、ご参加くださる会員の皆様は、準備の都合上、6 月 17 日（水）

までに、実行委員の天王寺谷までメールにてご一報いただけると幸いです。その際、懇親会へのご参加

の諾否もお知らせ頂きますようお願い致します（宛先：t-tennojiya@hue.ac.jp）。

敬具

記

１．日時：2014 年 6 月 28 日（土） 受付開始 13:15~

２．場所：広島経済大学立町
たてまち

キャンパス ３階

※サテライトキャンパスですので、お間違えの無いようにお願い致します。

３．研究報告：14:00~17:00  報告 25 分、質疑 10 分（参加費：2,000 円）

４．懇親会：17:30~19:30 ひろしま国際ホテル（参加費：4,000 円）

会場（広島経済大学立町キャンパス）へのアクセス

●JR 広島駅南口より（※南口で下車して頂くと便利です）

・タクシー：約 2km、1,000 円程度（「広島経済大学立町
たてまち

キャンパス」とお申し付け下さい）

・路面電車：１号線、２号線、６号線に乗車（約 15 分）、立町
たてまち

駅下車すぐ

広島電鉄（路面電車）路線図

広島電鉄「立町駅」～「立町キャンパス」

立町キャンパス外観

研究報告プログラム（報告 25 分、質疑 10 分）

14:00~14:05  開会の挨拶

第 1・第 2 報告司会：向山 敦夫 氏（大阪市立大学）

第 1 報告（14:05~14:40）

  増子 和起 氏（神戸大学大学院経営学研究科博士課程後期課程）

「アカウンタビリティの脱構築―自己と他者の視点から―」

第 2 報告（14:45~15:20）

   藤近 雅彦 氏（滋賀県立大学非常勤講師）

   「日本企業の社会課題適応マネジメント」

休憩 15:20~15:40（20 分）

第 3・第 4 報告司会：水野 一郎 氏（関西大学）

第 3 報告（15:40~16:15）

金 宰弘 氏（神戸大学大学院経営学研究科博士課程後期課程）

「韓国製造業におけるマテリアルフローコスト会計の継続的適用に向けて―その課題と克服―」

第 4 報告（16:20~16:55）

東田 明 氏（名城大学）・北田 皓嗣 氏（法政大学）

「戦略における環境と経済の統合とマネジメントコントロールシステム」

16:55~17:00  閉会の挨拶

以上

※ご不明の点がございましたら、下記の連絡先までお願い致します。

連絡先

〒731-0138 広島県広島市安佐南区祇園 5-37-1

広島経済大学経済学部経営学科 岡田研究室・天王寺谷研究室

岡田研究室（Tel：082-871-1054；E-mail：ht.oka0258@hue.ac.jp）

天王寺谷研究室（Tel：082-871-1098；E-mail：t-tennojiya@hue.ac.jp）

当日緊急連絡先：090-5055-7892（天王寺谷携帯）